

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

CNPJ: 82.827.353/0001-24  
 Travessa das Flores,58  
 C.E.P.: 89595-000 - Salto Veloso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2015

Data do Processo:

07/01/2015

Folha: 1/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 1</u></b>						
1	200,00	KG	Açúcar refinado especial de 1ª qualidade (174)	_____	2,9900	598,0000
2	200,00	KG	Açúcar mascavo especial de 1ª qualidade (170)	_____	7,1500	1.430,0000
3	200,00	KG	Arroz branco tipo 1 classe longo fino subgrupo polido (870)	_____	3,5500	710,0000
4	2.500,00	KG	Arroz subgrupo parboilizado tipo 1 classe longo fino (876)	_____	2,4000	6.000,0000
5	200,00	KG	Arroz integral (872)	_____	5,5000	1.100,0000
6	500,00	KG	Farinha de trigo especial tradicional tipo 1 (4214)	_____	2,4900	1.245,0000
7	100,00	KG	Farinha de trigo integral pronta (4217)	_____	4,2500	425,0000
8	100,00	KG	Farinha de mandioca (4202)	_____	5,2500	525,0000
9	100,00	KG	Farinha de milho amarela grossa tipo Fubá (4207)	_____	2,1000	210,0000
10	400,00	KG	Farinha de milho amarela fina tipo fubá (4206)	_____	2,8500	1.140,0000
11	200,00	KG	QUIRERA CANJIQUINHA AMARELA (513785)	_____	4,7000	940,0000
12	150,00	KG	Farinha de milho tipo Biju (4209)	_____	5,2900	793,5000
13	100,00	KG	Mistura para preparo de Panificação e confeitaria (7086)	_____	9,9900	999,0000
14	500,00	KG	Feijão preto de 1ª qualidade (4232)	_____	5,7600	2.880,0000
15	200,00	KG	Feijão carioca de 1ª qualidade (4229)	_____	7,9900	1.598,0000
184	2.000,00	KG	AÇUCAR CRISTAL (164)	_____	2,9900	5.980,0000
185	50,00	KG	FEIJÃO VERMELHO (515637)	_____	8,4900	424,5000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>26.998,0000</b>
<b><u>Lote: 2</u></b>						
16	200,00	KG	Achocolatado em pó (pacotes) (98)	_____	6,1900	1.238,0000
17	150,00	KG	Achocolatado em pó (latas) (97)	_____	13,9900	2.098,5000
18	25,00	KG	AVEIA EM FLOCOS FINOS COM SELO SBC (250G) (1110)	_____	15,2000	380,0000
19	60,00	KG	FARINHA LÁCTEA (4220)	_____	22,3500	1.341,0000
20	60,00	KG	Nutrilon Cereais para alimentação infantil - arroz ou milho (7307)	_____	21,4000	1.284,0000
21	60,00	KG	Neston flocos de cereais composto por 3 cereais - trigo cevada e aveia (7252)	_____	29,9500	1.797,0000
22	100,00	KG	Cereal matinal de milho tipo sucrilhos (3299)	_____	29,9000	2.990,0000
23	20,00	KG	FIBRA DE TRIGO (4310)	_____	7,7500	155,0000
24	20,00	KG	Linhaça marrom (5661)	_____	18,3500	367,0000
25	5,00	KG	Gergelim branco (4594)	_____	36,7000	183,5000
26	30,00	KG	Granola (4641)	_____	17,9000	537,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>12.371,0000</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

CNPJ: 82.827.353/0001-24  
Travessa das Flores,58  
C.E.P.: 89595-000 - Salto Veloso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2015

Data do Processo:

07/01/2015

Folha: 2/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 3</u></b>						
27	150,00	KG	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO 200GR (2479)	_____	57,7000	8.655,0000
28	300,00	KG	Café em pó torrado e moído em caixinhas de 500 g (2473)	_____	20,9900	6.297,0000
29	40,00	KG	Chá mate tostado sabores diversos em caixinhas de (3331)	_____	96,9000	3.876,0000
30	20,00	KG	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTANEO SECO PARA PÃO (4248)	_____	19,9500	399,0000
31	30,00	KG	Fermento em pó químico em latas de 250 g (4253)	_____	20,9500	628,5000
32	100,00	KG	Pó para gelatina sabores diversos em pacotes de 1k (8899)	_____	9,2900	929,0000
33	100,00	KG	Pó para pudim sabores diversos em pacotes de 1 kg (8902)	_____	6,9000	690,0000
34	5,00	LT	Leite de coco em garrafinhas de 200 ml (5552)	_____	13,1000	65,5000
35	20,00	KG	Leite condensado em caixinhas de 395 g (5549)	_____	8,9000	178,0000
36	10,00	KG	Creme de leite em caixinhas de 200 g (3866)	_____	8,9000	89,0000
37	3,00	KG	ACUCAR BAUNILHA (162)	_____	9,5000	28,5000
38	2,00	KG	CANELA EM PÓ (2781)	_____	69,9000	139,8000
39	5,00	KG	Canela em rama (2782)	_____	84,0000	420,0000
40	3,00	KG	Cravo da Índia (3860)	_____	95,9000	287,7000
41	5,00	KG	Erva doce semente (4118)	_____	84,2000	421,0000
42	2,00	KG	Sal amoníaco (9810)	_____	12,9000	25,8000
43	30,00	KG	Colorífico em pó (3701)	_____	5,9000	177,0000
44	5,00	KG	Orégano (7508)	_____	47,5000	237,5000
45	7,00	KG	Coco ralado seco em pacotes de 100 g (3643)	_____	31,4000	219,8000
46	3,00	KG	Chocolate granulado escuro (3459)	_____	13,9900	41,9700
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>23.806,0700</b>
<b><u>Lote: 4</u></b>						
47	40,00	KG	AMIDO DE MILHO (474)	_____	6,9000	276,0000
48	40,00	KG	POLVILHO DOCE 500 GR. (8910)	_____	7,9000	316,0000
49	70,00	KG	Sagu grupo tapioca tipo 1 (9807)	_____	8,2500	577,5000
50	200,00	KG	Doce de frutas em potes de 2 kg (4021)	_____	7,3000	1.460,0000
51	300,00	KG	Doce de leite em pasta em potes de 900 g (4025)	_____	9,9900	2.997,0000
52	600,00	LT	Suco de fruta concentrado sabores diversos em garrafinhas de 500 ml (11531)	_____	13,9900	8.394,0000
53	600,00	LT	Suco de uva concentrado em galões de 5 litros (11537)	_____	17,9000	10.740,0000
54	20,00	KG	Amendoim vermelho inteiro com casca (470)	_____	15,3000	306,0000
55	100,00	KG	Canjica branca tipo 1 (2837)	_____	5,9900	599,0000
56	20,00	KG	Sardinha com molho de tomate em latas de 125 g (9830)	_____	29,9000	598,0000
57	5,00	KG	Atum ralado em óleo comestível em latas de 170 g (1061)	_____	31,9000	159,5000
58	700,00	LT	Óleo de soja refinado tipo 1 (7368)	_____	4,6500	3.255,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

CNPJ: 82.827.353/0001-24  
Travessa das Flores,58  
C.E.P.: 89595-000 - Salto Veloso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2015

Data do Processo:

07/01/2015

Folha: 3/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
59	250,00	KG	Sal refinado iodado (9812)	_____	1,5900	397,5000
60	300,00	KG	Extrato de tomate em latas de 850 g (4188)	_____	7,9000	2.370,0000
61	30,00	LT	Vinagre branco de álcool em embalagem de 900 ml (12457)	_____	2,1000	63,0000
62	200,00	LT	VINAGRE TINTO (12458)	_____	6,5000	1.300,0000
63	60,00	KG	Lentilha tipo 1 (5594)	_____	8,1900	491,4000
64	100,00	KG	Milho para pipoca tipo 1 (7059)	_____	4,9500	495,0000
65	30,00	KG	BANHA COLONIAL (1359)	_____	5,9000	177,0000
66	30,00	KG	Queijo ralado em pacotes de 50 g (9249)	_____	51,9000	1.557,0000
67	30,00	KG	MAIONESE - SACHE (500G) (6274)	_____	12,7000	381,0000
186	10,00	UN	ADOÇANTE (258)	_____	2,5000	25,0000

**Total Máximo do Lote:**

**36.934,9000**

**Lote: 5**

68	250,00	KG	BISCOITO AMANTEIGADO (1548)	_____	10,9000	2.725,0000
69	250,00	KG	BOLACHAO DE MEL (1784)	_____	10,9000	2.725,0000
70	250,00	KG	BISCOITO DE MEL COM COBERTURA DE CHOCOLATE (1570)	_____	12,6000	3.150,0000
71	200,00	KG	Biscoito doce tipo Maisena em embalagens de 370 g (1592)	_____	11,8000	2.360,0000
72	200,00	KG	Biscoito doce tipo Maria em embalagens de 740 g (1593)	_____	11,8000	2.360,0000
73	300,00	KG	Biscoito doce tipo Maria sabor chocolate em embalagens de 370 g (1594)	_____	12,8000	3.840,0000
74	400,00	KG	BOLACHA DE LEITE (1757)	_____	11,8000	4.720,0000
75	300,00	KG	Biscoito salgado água e sal em pacotes de 740 g (1602)	_____	11,8000	3.540,0000
76	250,00	KG	Biscoito salgado com gergelim em pacotes de 400 g (1604)	_____	13,8300	3.457,5000
77	250,00	PCT	Biscoito salgado integral Pacotes de 400 g (1608)	_____	13,9000	3.475,0000
78	80,00	KG	Biscoito sortido em pacotes de 400 g (1611)	_____	13,9000	1.112,0000
79	30,00	KG	BISCOITO SEM LACTOSE (1610)	_____	9,5000	285,0000
80	100,00	KG	Cookies - biscoito integral sem glúten e sem lactose em embalagens de 200 g (3787)	_____	27,9000	2.790,0000
81	100,00	KG	Biscoito tipo champagne (514423)	_____	23,2000	2.320,0000
82	200,00	KG	Biscoito caseiro sabores diversos em embalagens de 350 g (1566)	_____	15,9000	3.180,0000
83	15,00	KG	MACARRÃO SEM GLÚTEN (6258)	_____	4,9000	73,5000
84	100,00	KG	Macarrão com ovos tipo caramujinho (6243)	_____	5,9500	595,0000
85	200,00	KG	Macarrão com ovos tipo parafuso (6246)	_____	6,6500	1.330,0000
86	200,00	KG	Macarrão com ovos tipo espaguete (6244)	_____	6,6500	1.330,0000
87	200,00	KG	Macarrão com ovos tipo cabelo de anjo (6242)	_____	8,4000	1.680,0000
88	200,00	KG	Macarrão com ovos tipo letrinha (6245)	_____	8,4000	1.680,0000
89	100,00	KG	MACARRÃO COM OVOS TIPO TALHARIM (6247)	_____	8,4000	840,0000

**Total Máximo do Lote:**

**49.568,0000**

**Lote: 6**

90	700,00	KG	Carne moída bovina de primeira qualidade	_____	14,9900	10.493,0000
----	--------	----	--	-------	---------	-------------

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

CNPJ: 82.827.353/0001-24  
Travessa das Flores,58  
C.E.P.: 89595-000 - Salto Veloso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2015

Data do Processo:

07/01/2015

Folha: 4/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(3026)			
91	300,00	KG	Bife bovino de primeira (1537)	_____	14,9900	4.497,0000
92	300,00	KG	Carne bovina tipo paleta (3008)	_____	11,9900	3.597,0000
93	300,00	KG	Músculo bovino (7233)	_____	9,9900	2.997,0000
94	100,00	KG	Fígado bovino (4321)	_____	8,9900	899,0000
95	400,00	KG	Carne suína pura sem osso e sem gordura (3031)	_____	10,9900	4.396,0000
96	400,00	KG	Costela suína (3851)	_____	10,9900	4.396,0000
97	800,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango com osso (3858)	_____	6,9000	5.520,0000
98	400,00	KG	Peito de frango congelado sem osso (tipo sassami) Pacotes de 1 kg (não bandejas) (8332)	_____	13,9900	5.596,0000
99	500,00	KG	Lingüiça Toscana tipo 1 (5658)	_____	12,9900	6.495,0000
100	150,00	KG	Salsicha tipo hot dog (9824)	_____	6,9500	1.042,5000
101	150,00	KG	Presunto cozido sem gordura (9194)	_____	22,5000	3.375,0000

**Total Máximo do Lote:**

**53.303,5000**

**Lote: 7**

102	200,00	KG	ABACATE MEDIO (2)	_____	6,5000	1.300,0000
103	100,00	KG	Alface crespa (363)	_____	5,5000	550,0000
104	800,00	UN	ABACAXI (4)	_____	6,9900	5.592,0000
105	150,00	KG	Abobrinha verde (10)	_____	3,9000	585,0000
106	150,00	KG	Acelga (78)	_____	7,5000	1.125,0000
107	20,00	KG	Alho Nacional especial (388)	_____	7,5000	150,0000
108	5.000,00	KG	BANANA CATURRA (1338)	_____	2,0000	10.000,0000
109	350,00	KG	Banana Prata (1340)	_____	2,9500	1.032,5000
110	400,00	KG	BATATA INGLESA (1447)	_____	3,9000	1.560,0000
111	200,00	KG	Batata salsa tipo mandioquinha (1451)	_____	6,9900	1.398,0000
112	250,00	KG	BATATA DOCE (1446)	_____	4,5000	1.125,0000
113	200,00	KG	BETERRABA (1527)	_____	3,9000	780,0000
114	100,00	KG	Brócolis (2064)	_____	6,5000	650,0000
115	400,00	KG	Caqui tipo café (2952)	_____	4,5000	1.800,0000
116	200,00	KG	CEBOLA (3242)	_____	2,9000	580,0000
117	200,00	KG	CENOURA (3274)	_____	4,5000	900,0000
118	200,00	KG	Chuchu (3462)	_____	3,0000	600,0000
119	150,00	KG	Couve-flor (3855)	_____	6,5000	975,0000
120	10,00	KG	Gengibre in natura (4590)	_____	9,8000	98,0000
121	100,00	KG	Kiwi (5268)	_____	12,9000	1.290,0000
122	2.000,00	KG	LARANJA PERA (5524)	_____	2,9000	5.800,0000
123	100,00	KG	LIMÃO (5638)	_____	5,9900	599,0000
124	2.000,00	KG	Maçã fuji (6204)	_____	4,9900	9.980,0000
125	2.000,00	KG	Mamão formosa (6296)	_____	4,5000	9.000,0000
126	20,00	KG	MEL DE ABELHA (6921)	_____	14,9000	298,0000
127	200,00	KG	Mandioca descascada e picada (6299)	_____	4,5000	900,0000
128	800,00	KG	MANGA MEDIA (6300)	_____	4,5000	3.600,0000
129	50,00	KG	Maracujá kg (6824)	_____	9,7500	487,5000
130	2.000,00	KG	MELANCIA (6924)	_____	1,9000	3.800,0000
131	1.500,00	KG	Melão (6925)	_____	4,9000	7.350,0000
132	200,00	KG	Moranga cabotiã (7173)	_____	2,4900	498,0000
133	100,00	KG	Morango (7176)	_____	12,0000	1.200,0000
134	200,00	DUZ	Ovos de galinha frescos em bandejas com	_____	4,7000	940,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

CNPJ: 82.827.353/0001-24  
Travessa das Flores,58  
C.E.P.: 89595-000 - Salto Veloso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2015

Data do Processo:

07/01/2015

Folha: 5/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			12 unid. (7517)			
135	150,00	KG	Pepino (8353)	_____	1,5000	225,0000
136	300,00	KG	Pêssego (8380)	_____	4,9000	1.470,0000
137	150,00	KG	Pêra (8354)	_____	7,4500	1.117,5000
138	20,00	KG	Pimentão (8409)	_____	4,5000	90,0000
139	1.000,00	KG	Ponkan (8913)	_____	4,9000	4.900,0000
140	100,00	KG	Repolho branco (9479)	_____	2,9900	299,0000
141	50,00	KG	Repolho roxo (9482)	_____	2,9900	149,5000
142	50,00	FAR	Tempero verde (11714)	_____	7,7500	387,5000
143	300,00	KG	TOMATE LONGA VIDA (12033)	_____	4,5000	1.350,0000
144	300,00	KG	Uva comum (12312)	_____	3,9000	1.170,0000
145	50,00	KG	VAGEM (12315)	_____	4,7000	235,0000

**Total Máximo do Lote:**

**87.936,5000**

**Lote: 8**

146	50,00	LT	IOGURTE SEM LACTOSE - GARRAFINHAS DE 170 ML (4794)	_____	13,6000	680,0000
147	150,00	LT	LEITE SEM LACTOSE (5577)	_____	4,9900	748,5000
148	50,00	LT	LEITE 90% MENOS LACTOSE (5545)	_____	4,9500	247,5000
149	600,00	LT	Iogurte com polpa de fruta em pacotes de 1 litro (4790)	_____	5,5000	3.300,0000
150	600,00	LT	Bebida láctea com polpa de fruta em pacotes de 1 l (1509)	_____	3,9000	2.340,0000
151	100,00	LT	Leite pasteurizado tipo C em pacotes de 1 litro (5576)	_____	2,4500	245,0000
152	5.000,00	LT	Leite UHT integral longa vida em caixinhas de 1 li (5581)	_____	2,8900	14.450,0000
153	30,00	KG	Leite em pó integral em latas de 400 g (5560)	_____	31,5000	945,0000
154	50,00	LT	Leite de soja original em caixinhas de 1 litro (5554)	_____	6,9000	345,0000
155	30,00	KG	Manteiga extra sem sal (6424)	_____	22,9000	687,0000
156	20,00	KG	RICOTA (12579)	_____	10,6000	212,0000
157	300,00	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO (9248)	_____	34,6400	10.392,0000
158	50,00	KG	MARGARINA C/ SAL CREMOSA DE 500 G (6830)	_____	7,9900	399,5000
159	50,00	KG	Creme vegetal tipo margarina (3870)	_____	4,9000	245,0000
160	50,00	KG	Milho verde congelado em pacotes de 350 g (7063)	_____	10,9900	549,5000
161	40,00	KG	Ervilha congelada Pacotes de 350 g (4122)	_____	11,9900	479,6000
162	30,00	KG	Requeijao cremoso (514424)	_____	25,5000	765,0000

**Total Máximo do Lote:**

**37.030,6000**

**Lote: 9**

163	400,00	KG	Bolo de chocolate simples com cobertura (1824)	_____	7,0000	2.800,0000
164	400,00	KG	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate (1819)	_____	6,0000	2.400,0000
165	400,00	KG	BOLO DE FUBÁ COM COBERTURA (1828)	_____	8,0000	3.200,0000
166	400,00	KG	Bolo simples com cobertura de farofa (1839)	_____	6,0000	2.400,0000
167	400,00	KG	Bolo formigueiro com cobertura (1830)	_____	5,5000	2.200,0000
168	500,00	KG	BOLO RECHEADO SABORES DIVERSOS (1836)	_____	16,0000	8.000,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO**

CNPJ: 82.827.353/0001-24  
Travessa das Flores,58  
C.E.P.: 89595-000 - Salto Veloso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2015

Data do Processo:

07/01/2015

Folha: 6/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
169	200,00	KG	Bolo de feijão com cobertura de chocolate (1825)	_____	5,0000	1.000,0000
170	200,00	KG	Torta salgada de frango com legumes (12098)	_____	8,5000	1.700,0000
171	500,00	KG	CUCA COM FAROFA (3876)	_____	5,0000	2.500,0000
172	200,00	KG	Bolacha caseira sem glâce (1768)	_____	9,0000	1.800,0000
173	200,00	KG	Bolacha caseira com glacê (1761)	_____	9,5000	1.900,0000
174	300,00	KG	GROSTOLI FOFINHO (4652)	_____	5,5000	1.650,0000
175	2.000,00	UN	chinequinhas doces (12580)	_____	0,8000	1.600,0000
176	2.000,00	KG	PAO HOT DOG (7610)	_____	6,0000	12.000,0000
177	500,00	KG	Pão de milho (7604)	_____	5,5000	2.750,0000
178	100,00	KG	PÃO DE FORMA BRANCO (7588)	_____	7,0000	700,0000
179	200,00	KG	PÃO DE FORMA INTEGRAL (7590)	_____	8,5000	1.700,0000
180	500,00	KG	PÃO FRANCES SOVADO (7609)	_____	6,0000	3.000,0000
181	20,00	KG	PÃO SEM LEITE (7615)	_____	6,5000	130,0000
182	2.000,00	KG	PÃO INTEGRAL TIPO FRANCÊS (7612)	_____	7,0000	14.000,0000
183	30,00	KG	Farinha de rosca (4211)	_____	4,0000	120,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>67.550,0000</b>
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>395.498,5700</b>